
TISKANICA  POŠTARINA PLAĆENA 
KOD POŠTE 24000 SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
OPĆINE SUBOTICA  

 

 

 
BROJ: 31 GODINA: XLIII DANA: 31. listopada 2007. CIJENA: 65,00 DIN. 

    

 Temeljem članka 27. stavak 1. točka 3. Zakona o javnim poduzećima i obavljanju djelatnosti od općega interesa 
(“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 25/2000, 25/2002, 107/2005 i 108/2005-ispravka), Odluke o ovlaštenju za davanje 
suglasnosti na tarifu (“Službeni list općine Subotica” broj 57/2004) i članka 17. stavak 2. Odluke o javnim parkiralištima 
(“Službeni list općine Subotica” broj 12/2005), a sukladno Rješenju o javnim parkiralištima («Službeni list općine Subotica» 
br. 11/2006 i 15/2007) i Rješenju o usvajanju plana razmještaja lokacija taksi postaja na teritoriju općine Subotica (U-
150/2006; U/-150/2006-1 i U-150/2006-2) broj I-352-511/2006 od 06.09.2006.god., I-352-17/2007 od 22. 01. 2007. god. i I-
352-136/2007 od 04. 04. 2007. god., Predsjednik općine donosi 
 

RJEŠENJE 
O IZMJENI I DOPUNI RJEŠENJA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA CIJENE KORIŠTENJA PARKIRALIŠNOGA 

PROSTORA I ODNOŠENJA NEPROPISNO PARKIRANIH VOZILA 
 

I. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog odbora JKP «Parking» od 28. rujna 2007. godine na izmjenu i dopunu cijena 

korištenja parkirališnog prostora i odnošenja nepropisno parkiranih vozila s primjenom od 15. studenog 2007. godine.  
Pročišćen tekst cjenika je sastavni dio ovoga Rješenja.   

 

II. 
U cijene iz točke I. ovoga Rješenja je uračunat porez na dodanu vrijednost. 

 

III. 
Ovo Rješenje se objavljuje u “Službenom listu općine Subotica”. 

 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-02-28/2007 
Dana: 18.  10. 2007. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK OPĆINE SUBOTICA 
Géza Kucsera v. r.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 2 – Broj 31                                                 Službeni list Općine Subotica                                            31. listopada 2007. 
PROČIŠĆENI TEKST 

CJENIK KORIŠTENJA PARKIRALIŠNOG PROSTORA  
I ODNOŠENJA NEPROPISNO PARKIRANIH VOZILA 

 

NAPLATA PARKIRANJA  
I. ZONA I – CRVENA ZONA 

 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
ZONA I – CRVENA ZONA 
(dozvoljeno vrijeme parkiranja je do 120 minuta 
za putničko vozilo do 8 sjedala za započeti sat) 

21,50 din/sat 

2. 
POVLAŠTENA PARKING KARTA - STANARI 
(za najviše jedno vozilo) - mjesečno 
Bez vremenskog ograničenja 

500,00din./mjes. 

3. 
POVLAŠTENA PARKING KARTA - 
POSLOVNI KORISNICI (za najviše tri vozila) 
mjesečno 

2.600,00din./mjes. 

 

 Poduzeće izdaje povlaštenu parking kartu koju korisnik može upotrijebiti (koristiti) isključivo za vozilo za koje je 
karta izdana. 
 

II. ZONA II – ŽUTA ZONA 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
ZONA II – ŽUTA ZONA 
(vrijeme parkiranja nije ograničeno za vozilo  
do 8 sjedala za započeti sat) 

16,00 din/sat 

2. 
POVLAŠĆENE PARKING KARTE - 
STANARI (za najviše jedno vozilo) mjesečno 

400,00din./mjes. 

3. 
PRETPLATNE KARTE 
Cijena pretplatne karte mjesečno 

1.935,00 din./mjes. 
 

 Poduzeće izdaje povlaštenu parking kartu koju korisnik može upotrijebiti (koristi) isključivo za vozilo za koje je karta 
izdana. 
 Korisnici otvorenih parkirališta su dužni istaknuti parking kartu s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila ili 
platiti parkiranje putem mobilnog telefona. Korisnici su nadalje dužni ispravno koristiti parking kartu i unijeti u nju točne 
podatke. 
 

III. ZONA III- ZELENA ZONA 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
ZONA III - ZELENA ZONA 
05-15 sati 

64,50 din Jednokratno 

2. Cijena pretplatne karte - mjesečno 1.290,00/mjes. 
 

 Naplata naknade za korištenje parkinga u III. zoni vrši se, pored kupnje karata i slanja SMS poruke i putem inkasanata 
naplatom na licu mjesta. 
  

IV. ZONA IV – PLAVA ZONA 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
ZONA IV – PLAVA ZONA 
(vrijeme parkiranja nije ograničeno za 
vozilo do 8 sjedala za započeti sat) 

16,00 din/sat 

2. 
POVLAŠĆENE PARKING KARTE - 
STANARI (za najviše jedno vozilo) 
mjesečno 

300,00 din/mjes. 

3. 
PRETPLATNE KARTE 
Cijena pretplatne karte mjesečno 

1.612,50 din/mjes. 

 
 
 
 
 
 
 



31. listopada 2007.                                                     Službeni list Općine Subotica                                    Broj 31 – Stranica 3 
V. POSEBNI PARKING 
V/a  POSEBNI PARKING UNUTAR CRVENE ZONE- Trg Cara Jovana Nenada 

 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
POSEBNI PARKING – za svaki započeti 
sat 

21,50 din/sat 
 

2. 
Cijena pretplatne karte – mjesečno u 
posebnom parkingu unutar crvene zone 

1.612,50 din/mjes. 

3. 
POVLAŠĆENE PARKING KARTE - 
STANARI (za najviše jedno vozilo) 
mjesečno 

500,00din./mjes. 

4. 
TERETNA – DOSTAVNA VOZILA i 
AUTOBUSI – Cijena jednokratnog 
parkiranja 

172,00 din. 

5. 
Pretplate -Teretna dostavna vozila i 
autobusi –mjesečno 

2.795,00 din./mjes. 

6. Naknada za izgubljeni kupon 107,50 din. 

7. 
Naknada za lom i oštećenje prepreke na 
ulazu u poseban parking 

537,50 din. 
 

V/b  POSEBNI PARKING UNUTAR ŽUTE ZONE – Trg Oktobarske Revolucije 
 

Red. 
broj 

O P I S 
Cijena s 
 Porezom 

1. 
Cijena svakog započetog sata parkiranja u 
vremenu od 00,00 do 24 sata  

21,50 din/sat 

2. Cijena svakog započetog sata za auto prikolice 21,50 din/sat 

3. 

Cijena jednokratnog parkiranja teretnih vozila, 
teretnih i dostavnih kombi vozila za vrijeme 
istovara robe u vremenu od 05,00 do 07,00 sati, 
od 13,00 do 14,00 sati i od 17,00 do 20,00 sati 

172,00 din 

3a 

Cijena parkiranja vlasniku odnosno korisniku 
teretnog vozila, teretnog i dostavnog kombi 
vozila, izvan vremena predviđenog za istovar 
robe, za prvi započeti i za svaki naredni sat  

107,50 din/sat 

4. -Teretna dostavna vozila –mjesečno 2.150,00 din/mjes. 

5. Cijena pretplatne karte – mjesečno 1.612,50 din./mjes. 

5/a 
Cijena pretplatne karte za zakupce tržnih tezgi 
koji raspolažu tržnom iskaznicom od strane JKP 
„Subotičke-tržnice“ – mjesečno 

1.505,00 din/mjes. 

6. Naknada za izgubljeni kupon  107,50 din 

7. 
POVLAŠĆENE PARKING KARTE - STANARI 
(za najviše jedno vozilo) mjesečno 

400,00din./mjes. 

8. Naknada za lom i oštećenje rampe 537,50 din. 
 

Vozila hitne medicinske pomoći, policije, vojske Republike Srbije, vatrogasne službe i vozila javnih komunalnih 
poduzeća ne plaćaju uslugu parkiranja za vrijeme interventnih akcija. 
 

VI. PRETPLATA ZA KORIŠTENJE SVIH PARKINGA – OSIM CRVENE ZONE 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. Pretplata za parkiranje - mjesečno  2.687,50 din/mjes. 

2. 
Pretplata za parkiranje za potrebe službenih vozila 
u vlasništvu državnih tijela ili tijela Lokalne 
samouprave – mjesečno 

1.612,50 din/mjes 

 

VII. REZERVIRANI PARKINZI 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. REZERVACIJE - mjesečno   

 CRVENA ZONA  

 U vremenu od 7 do 15 sati 8.062,50 din/mjes. 



Stranica 4 – Broj 31                                                 Službeni list Općine Subotica                                            31. listopada 2007. 

 Tijekom 24 sata 9.675,00 din/mjes. 

 ŽUTA ZONA  

 U vremenu od 7 do 15 sati 5.375,00 din./mjes 

 Tijekom  24 sata 8.062,50 din/mjes. 

 
ZELENA ZONA 
U vremenu od 5 do 15 sati – na mjesečnoj 
razini 

3.762,50 din 

 

VIII. REZERVIRANI PARKINZI – TAKSISTI 
 

Taksi vozači mogu koristiti obilježene rezervirane parking prostore za taksi stajališta, u skladu s Odlukom o Prijevozu 
putnika u cestovnom prometu i Programom organiziranja auto-taksi prijevoza. 

Cijene se utvrđuju u skladu s Planom razmještaja lokacija taksi postaja na teritoriju općine Subotica (U-150/2006; U/-
150/2006-1 i U-150/2006-2) broj I-352-511/2006, I-352-17/2007 i I-352-136/2007 po sljedećim Zonama: 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 
Utvrđuje se naknada za korištenje 
rezerviranog prostora za parkiranje – Taksi 
stajališta – na mjesečnoj razini po vozilu 

 

A Zona ekstra kategorije 1.000,00 din/mjes. po vozilu 

B I kategorija 800,00 din/mjes. po vozilu 

C II kategorija 600,00 din/mjes. po vozilu 

D III kategorija 500,00 din/mjes. po vozilu 
 

* Cijene pretplatnih karata kao i cijene za Rezervirane parkinge, utvrđuju se na mjesečnoj razini. U slučaju plaćanja 
unaprijed, odobrava se popust, i to: 

Za 3 mjeseca ............ popust od 5%  
Za 6 mjeseci...............popust od 10% 
Za 12 mjeseci.............popust od 15% 
Gore navedeni popust se ne odnosi na pretplatne karte za potrebe službenih vozila u vlasništvu državnih tijela i organa 

Lokalne samouprave. 
 

IX. DOPLATNA KARTA 
 

Red. 
broj 

O P I S Cijena  

1. 

Doplatna karta za korisnike koji 
postupaju suprotno odredbama članka 
20. i 21. stavak 2. Odluke o javnim 
parkiralištima 

1.075,00 

  

Nalog za plaćanje doplatne parking karte izdaje ovlašteni kontrolor i uručuje ga korisniku. Kada kontrolor nije u 
mogućnosti uručiti nalog korisniku, pričvršćuje ga na vozilo. 
 Korisnik parkiranja dužan je postupiti po primljenom nalogu i platiti doplatnu parking kartu u roku od 8 dana na način 
naznačen u nalogu. 
 

X. OSOBE S POSEBNIM POTREBAMA 
 

Red. 
broj 

O P I S  

1. 
OSOBE S POSEBNIM POTREBAMA - za 
jedno vozilo obilježeno naljepnicom 

Besplatno 
 

XI. CIJENE USLUGA „AUTO DEPOA“ 
CIJENA ODNOŠENJA NEPROPISNO PARKIRANIH VOZILA 

 

Red.br. Usluga Cijena 

1. 
Intervencija »Pauk«-a s odnošenjem 
nepropisno parkiranog vozila na »Depo« i 
čuvanje u trajanju od 24,00 sata * 

2.902,50 din. 

2. 
Započeta intervencija (slučaj kada je vozilo 
prikačeno na uređaj za podizanje, a nije 
odneseno s lica mjesta)  

1.451,00 din. 

3. 
Ležarina na "Depou" nakon isteka od 24,00 
sata, za svaki započeti sat 

10,50 din. 

4. Naknada za parkiranje vozila na »Depou« 21,50 din 



31. listopada 2007.                                                     Službeni list Općine Subotica                                    Broj 31 – Stranica 5 
za svaki započeti sat 

5. 
Mjesečna naknada za parkiranje vozila na 
»Depou« 

2.902,50 din 

6. Naknada za čuvanje vozila - na sat 32,00 din/sat 
 

* Naplata naknade se vrši prije izdavanja vozila. 
Intervencija »Pauk«-a s odnošenjem nepropisno parkiranog vozila se vrši po nalogu komunalne inspekcije odnosno 

MUP-a na lokaciju tzv. »Autodepo«-a i čuva se u trajanju do 24,00 sata. 
 Započeta intervencija se naplaćuje, kada je vozilo prikačeno na uređaj za podizanje, a nije odneseno sa lica mjesta. 
 

XII. CIJENA ZA ZAUZIMANJE PARKING PROSTORA ZA POSEBNE NAMENE 
 

Red.br.  Cijena  

1. 

Zauzimanje parking prostora za posebne namjene 
(manifestacije, korištenje prostora od strane pravnih i 
fizičkih osoba i sl.) - cijena se utvrđuje na dan po 
zauzetom parking prostoru 

215,00 din/dan 

 

XIII. DNEVNA KARTA 
 

Red.br.  Cijena  

1. Dnevna karta za ŽUTU i PLAVU zonu 100,00 din/dan 
 
 

Temeljem članka 65. stavak 2. Statuta Općine 
Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, broj 19/2002, 
59/2004, 61/2004, 12/2005 i 12/2006), Predsjednik Općine 
Subotica, dana 29. 10. 2007. godine, donio je  
 

RJEŠENJE 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA U OPĆINSKOJ UPRAVI 
 

I. 
 DAJE SE SAGLASNOST na Pravilnik o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Općinskoj upravi, donesenog 
od strane Načelnika Općinske uprave, pod brojem: II-06-02- 
29/2007 od 29. 10. 2007. godine. 
 

II. 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Broj: I-02-30/2007 
Dana: 29. 10. 2007. godine 
S u b o t i c a 

PREDSEDNIK OPĆINE SUBOTICA 
Géza Kucsera v. r.   
 

Temeljem članka 50. Statuta Općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica» br. 19/02) i članka 4. i 47. Odluke o 
davanju u zakup poslovnih prostorija na kojima je korisnik 
Općina Subotica («Sl. list Općine Subotica» br. 38/01, 
17/02, 36/02 i 50/03), raspisuje se: 
  

O G L A S 
  

Za davanje u zakup poslovnog prostora na kojemu 
pravo korištenja ima Općina Subotica putem javnog 
nadmetanja, i to: 
  

 

Poslovni prostor na Paliću, Riječka br. 13, površine 
1.107,47m2, od kojih je: 

- 283,86m2 privedeno namjeni, (na skici 
označeno sa 1.) 

- 743,86m2 u fazi izgradnje (grubi građevinski 
radovi pod krov) i to 244,18m2-suteren 281,11m2-
prizemlje 218,57m2-potkrovlje, (na skici označeno sa 2.) 

- 77,61m2 prema projektu planirano, a još nije 
ni započeta gradnja (na skici označeno sa 3.). 

Namjena poslovnog prostora je: 
- ugostiteljstvo i turizam (grana 551 – hoteli: 

hoteli pogodni za konferencije) 
- turizam 
- turističke agencije 
- ugostiteljske usluge smještaja i prehrane 
- obrazovanje u oblasti zaštite okoliša 
- kulturno prosvjetna djelatnost 
- zdravstvena zaštita 
Poslovna prostorija se izdaje u zakup putem 

javnog nadmetanja, s trajanjem zakupa od 30 (trideset) 
godina. 

Početna cijena za stjecanje statusa zakupca 
iznosi 76.341.588,91 dinara. 

Iznos od 2.000.000,00 dinara ima se uplatiti 
odmah, tj. najkasnije u roku 8 dana od završenog javnog 
nadmetanja. 

Ostatak dražbovanog iznosa uplaćuje se u četiri 
jednaka obroka u dinarskoj protuvrijednosti eura po 
srednjem tečaju NBS, na dan dospijeća i to: 

31. 05. 2008.godine 
31. 05. 2009.godine 
31. 05. 2010.godine 
31. 05. 2011.godine. 
Vrijednost dražbovanog iznosa u eurima 

obračunat će se po srednjem tečaju NBS na dan javnog 
nadmetanja. 

Dražbovani iznos predstavlja zakupninu za 
predmetne poslovne prostore za razdoblje od 30 godina. 

Zakupac se obvezuje da u roku od 5 (pet) 
godina dovrši gradnju objekta, u postojećim gabaritima 
iz projekta, iz vlastitih sredstava uz prethodnu pismenu 
suglasnost zakupodavca, bez prava na nadoknadu istih, a 
za namjenu utvrđenu Oglasom. 

Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 
nadmetanju za gore navedeni poslovni prostor iznosi 



Stranica 6 – Broj 31                                                 Službeni list Općine Subotica                                            31. listopada 2007. 
200.000,00 dinara. Oglas ostaje otvoren 8 (osam) dana od 
dana objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Subotica, na 
oficijelnom siteu Općine Subotica: www.subotica.co.yu, u 
sredstvima javnog informiranja: «Subotičke novine», 
Dnevnik «Subotičke», «Magyar Szó» i «Službeni list 
Općine Subotica», dnevni list «Danas» i dnevni list «Blic» 
odnosno zaključno sa 12. 11. 2007. godine.  

Na javnom nadmetanju mogu sudjelovati pravne i 
fizičke osobe koje se pismeno prijave do dana utvrđenog 
Oglasom. 

Prijava na Oglas treba sadržavati :  
- sve podatke o podnositelju prijave (točni naziv 

poduzeća, radnje, njegovo sjedište i ime radnje i broj 
telefona – kontakt telefon )  

- sve podatke o poslovnom prostoru za koji se 
prijava podnosi  

- djelatnost koja će se obavljati u predmetnom 
poslovnom prostoru u skladu s predloženim djelatnostima 
(naziv i šifra djelatnosti), a što se dokazuje Rješenjem o 
registraciji 

- urednu punomoć za osobu koja će zastupati 
pravnu ili fizičku osobu na javnom nadmetanju 

- kompletan akt o registraciji, tj. Rješenje Agencije 
za gospodarske registre sa svim prilozima, odnosno Rješenje 
o upisu ili privremenom upisu za radnje od strane 
mjerodavnoga tijela (u preslici) 

- izjava da će se poslovni prostor preuzeti u 
viđenom stanju, kao i da je sudionik natječaja upoznat sa 
stanjem u kojemu se poslovni prostor nalazi  

Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 
nadmetanju uplaćuje se na dan javnog nadmetanja, u 
gotovini (polog se može izvršiti u dinarima i eurima) 

Prijave se podnose u pismenom obliku putem 
Službe za imovinsko pravne poslove, u Uslužnom centru    
S. O. Subotica, stara Gradska kuća, prizemlje, šalter br. 4 ili 
putem pošte, na adresu: Općina Subotica 

Služba za imovinsko pravne poslove 
Trg Slobode br. 1 
24000 Subotica 
s naznakom «Prijava na Oglas» 
zaključno sa 12. 11. 2007. god. 
Nepotpune prijave se neće uzeti u razmatranje.  
Sudionici koji imaju pravo sudjelovanja na javnom 

nadmetanju, odnosno koji ispunjavaju uvjete iz Oglasa, 
pismeno će biti obaviješteni o danu i vremenu održavanja 
istog.  

Na dražbovani iznos obračunava se i PDV, koji se 
uplaćuje prilikom uplata dražbovane vrijednosti. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Služba za imovinsko pravne poslove  
Broj: II-03-361-576/2007  
Dana: 30.  10.  2007. 
S u b o t i c a  

POVJERENSTVO 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. listopada 2007.                                                     Službeni list Općine Subotica                                    Broj 31 – Stranica 7 
Temeljem članka 13. Pravilnika o uvjetima u 

pogledu stručnog kadra i načinu izdavanja i oduzimanja 
licencije za obavljanje energetskih djelatnosti ("Službeni 
glasnik RS", broj 117/05, 40/06 i 44/06) i članka 25. stavak 
1. alineja 4. Odluke o Općinskoj upravi («Službeni list 
Općine Subotica», br. 5/05, 16/06 i 20/06 – ispr.) Služba za 
lokalni ekonomski razvitak, gospodarstvo, poljoprivredu i 
turizam Općinske uprave Općine Subotica, donosi 
 

KRITERIJE I MJERILA ZA ODREĐIVANJE VISINE 
NAKNADE ZA LICENCIJE ZA OBAVLJANJE 
DJELATNOSTI PROIZVODNJE TOPLINSKE 

ENERGIJE, DISTRIBUCIJE TOPLINSKE 
ENERGIJE, UPRAVLJANJA DISTRIBUCIJSKIM 

SUSTAVOM ZA TOPLINSKU ENERGIJU I 
TRGOVINU TOPLINSKOM ENERGIJOM ZA 

POTREBE TARIFNIH KUPACA 
 

1. NAČIN ODREĐIVANJA  
1.1. Naknada koju energetski subjekti plaćaju za 

licenciju za obavljanje djelatnosti proizvodnje toplinske 
energije, distribucije toplinske energije, upravljanja 
distribucijskim sustavom za toplinsku energiju i trgovinu 
toplinskom energijom za potrebe tarifnih kupaca (u daljem 
tekstu: licencirane djelatnosti) određuje se i obračunava 
primjenom kriterija i mjerila utvrđenih ovim rješenjem. 

1.2. Kriteriji za određivanje visine naknade za 
licencije za obavljanje licencirane djelatnosti su:  

1) vrst i obujam poslova koje Službe za 
lokalni ekonomski razvitak, gospodarstvo, poljoprivredu i 
turizam (u daljem tekstu: Služba) obavlja u skladu sa 
Zakonom o energetici i drugim podzakonskim aktima; 

2) uvjeti poslovanja energetskog subjekta;  
3) tehničke karakteristike energetskih 

objekata, odnosno kapaciteta ili specifičnosti uvjeta 
obavljanja licenciranih djelatnosti.  

1.3. Za svaki od ovih kriterija utvrđuju se mjerila za 
određivanje visine naknade za licencirane djelatnosti. 

1.4. Mjerila se izražavaju u koeficijentima. 
1.5. Naknada za licenciju utvrđuje prema zbroju 

koeficijenata po svim kriterijima i mjerilima.  
1.6. Zbroj koeficijenata se može mijenjati u 

razdoblju važenja licencije samo u slučaju promjene uvjeta 
obavljanja licenciranih djelatnosti koji su bili od bitnog 
utjecaja na utvrđivanje koeficijenata u vrijeme izdavanja 
licencije.  

1.7. Vrijednost koeficijenta utvrđuje se u visini 
vrijednosti koeficijenta utvrđenog od strane Vijeća Agencije 
za energetiku Republike Srbije. 
 

2. KRITERIJI I MJERILA 
2. 1. Vrst i obujam poslova Službe za lokalni 

ekonomski razvitak, gospodarstvo, poljoprivredu i 
turizam 

2.1.1. Kriteriji u pogledu vrste i obujma poslova 
koje Služba obavlja u skladu sa Zakonom o energetici i 
drugim podzakonskim aktima obuhvaća poslove koje Služba 
obavlja u svezi s praćenjem rada i postupanja energetskih 
subjekata koji obavljaju licencirane djelatnosti.  

2.1.2. Mjerilo za vrednovanje ovog kriterija je 
standardni obujam poslova koje Služba obavlja u pogledu:  

a) prikupljanja i obrade podataka o 
energetskim subjektima u svezi s obavljanjem licenciranih 
djelatnosti;  

b) usklađivanja aktivnosti na 
osiguravanju redovne opskrbe kupaca energijom i 
njihove zaštite i ravnopravnog položaja;  

c) osiguravanja kontinuiranog praćenja 
primjene propisa i pravila za rad energetskih sustava i 
tehničkih propisa kojima se osigurava nesmetano 
funkcioniranje i siguran rad energetskih objekata, od 
strane energetskih subjekata;  

d) izvršavanja drugih zakonom 
propisanih obveza.  

2.1.3. Visina naknade po ovom kriteriju, 
određuje u istoj vrijednosti za sve licencirane djelatnosti 
primjenom koeficijenta 1. 
 

2.2. Uvjeti poslovanja energetskog subjekta  
2.2.1. Kriterij u pogledu uvjeta poslovanja 

energetskog subjekta obuhvaća položaj energetskog 
subjekta na tržištu, odnosno njegov položaj u obavljanju 
licencirane djelatnosti.  

2.2.2. Visina naknade za licencirane djelatnosti, 
s obzirom da se radi o djelatnostima koje su Zakonom 
određene kao djelatnosti od općeg interesa (članak 41. 
Zakona) određuje se primjenom koeficijenta 1. 
 

2.3. Tehničke karakteristike energetskih 
objekata, odnosno kapaciteta ili specifičnost uvjeta 
obavljanja pojedinih licenciranih djelatnosti  

2.3.1. Kriterij u pogledu tehničkih karakteristika 
energetskih objekata, odnosno kapaciteta objekata, 
utvrđuje se u ovisnosti od energetskih uvjeta 
proizvodnje, odnosno pružanja usluga i namjene 
energetskih objekata.  

2.3.2. Za licencirane djelatnosti za koje nisu od 
značaja tehničke karakteristike energetskih objekata, 
odnosno kapaciteta u kojima se ta djelatnost obavlja, 
primjenjuje se kriterij specifičnosti uvjeta obavljanja 
licencirane djelatnosti.  

2.3.3. Mjerila za vrednovanje ovog kriterija su 
instalirana snaga objekata za proizvodnju, odnosno 
ekonomski, tržišni i drugi uvjeti pod kojima se obavlja 
djelatnost za čije obavljanje nisu od značaja tehničke 
karakteristike energetskih objekata, odnosno kapaciteta.  

2.3.4. Visina naknade po ovom kriteriju 
određuje se primjenom sljedećih koeficijenata:  
 

Koeficijent prema 
kapacitetu objekta u 
MW 

Redni 
broj 

Licencirana 
djelatnost 

do 10 
11-
100 

> 100 

1. 
Proizvodnja 
toplinske energije 

1 2 3 

2. 
Distribucija 
toplinske energije 

1 1 3 

3. 

Upravljanje 
distribucijskim 
sustavom za 
toplinsku energiju 

1 1 2 

4. 

Trgovina 
toplinskom 
energijom za 
potrebe tarifnih 
kupaca 

1 1 2 

 
 
 
 
 
 



Stranica 8 – Broj 31                                                 Službeni list Općine Subotica                                            31. listopada 2007. 
3. NAČIN OBRAČUNA  
3.1. Visina naknade koju energetski subjekt plaća 

za vrijeme važenja licencije, određuje se, po pravilu, 
istovremeno sa izdavanjem licencije i obračunava za prvu 
godinu njenog važenja, a za naredne godine, obračunava se 
prema vrijednosti koeficijenta iz točke 1.7. ovih kriterija i 
mjerila utvrđenih za godinu za koju se plaća naknada, 
umanjeno za 50%. 

3.2. Naknadu određuje Služba donošenjem rješenja 
o određivanju naknade za licenciju. 

3.3. U slučaju da tijekom godine energetski subjekt 
prijavi promjenu uvjeta obavljanja djelatnosti koji su od 
bitnog utjecaja na određivanje koeficijenata za obračun 
visine naknade, Služba može izvršiti korekciju koeficijenata 
i na temelju toga utvrditi visinu naknade koja će se plaćati u 
narednom razdoblju važenja licencije.  

3.4. Visina naknade za licenciju ne može se 
mijenjati tijekom godine za koju je obračunata, osim u 
slučaju iz točke 1.6.  

3.5. Energetski subjekt je dužan naknadu uplatiti u 
roku 8 dana po pravomoćnosti rješenja kojim se određuje 
naknada. 
 

4. ZAVRŠNE ODREDBE 
4.1. Ovi kriteriji i mjerila objavljuju se u 

"Službenom listu Općine Subotica".  
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za lokalni ekonomski razvitak, 
gospodarstvo, poljoprivredu i turizam 
Broj: II–11–3–43/2007 
Dana: 31. 10. 2007. 

             Šef Službe za lokalni ekonomski razvitak, 
             gospodarstvo, poljoprivredu i turizam 
             Mirko Ostrogonac, dipl. ing. v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

           Stranica 
 
 

1. RJEŠENJE O IZMJENI I DOPUNI RJEŠENJA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA CIJENE KORIŠTENJA  
PARKIRALIŠNOG PROSTORA I ODNOŠENJA NEPROPISNO PARKIRANIH VOZILA.............................................................1 

2. PROČIŠĆENI TEKST CJENIK  KORIŠTENJA PARKIRALIŠNOG PROSTORA  
I ODNOŠENJA NEPROPISNO PARKIRANIH VOZILA ...................................................................................................................2 

3. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI  
RADNIH MJESTA U OPĆINSKOJ UPRAVI......................................................................................................................................5 

4. OGLAS ZA DAVANJE U ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA NA KOJEMU PRAVO KORIŠTENJA  
IMA OPĆINA SUBOTICA PUTEM JAVNOG NADMETANJA........................................................................................................5 

5. KRITERIJI I MJERILA ZA ODREĐIVANJE VISINE NAKNADE ZA LICENCIJE  
ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI PROIZVODNJE TOPLINSKE ENERGIJE,  
DISTRIBUCIJE TOPLINSKE ENERGIJE, UPRAVLJANJA DISTRIBUCIJSKIM SUSTAVOM  
ZA TOPLINSKU ENERGIJU I TRGOVINU TOPLINSKOM ENERGIJOM ZA POTREBE TARIFNIH KUPACA........................7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg Slobode br. 1. Telefon: 554-050 so@subotica.co.yu 
Tiraža: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik Skupštine općine Subotica. Akontacijska 
pretplatna cijena za 2007. godinu iznosi 1950,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na 
broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


